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1.) Der neue Südwestdeutsche Subbuteomeister heißt Janus Gersie 

Entgegen der Gewohnheit, dass die Dauersieger im LV Südwest Vogt oder Winkler hießen, 

wurde Janus Gersie (BSC Schwalbach) am vergangenen Wochenende in Wollbach neuer 

Südwestmeister 2011. Zwei Startplätze für die Deutsche Endrunde im Sommer in Rain 

(Bayern) galt es für das Teilnehmerfeld ebenfalls als Ziel zu erreichen. Dies schaffte neben 

Janus Gersie noch der Bad Sobernheimer Rainer Scheurer. Alles weitere zu diesem 

Wettbewerb unter: http://www.schnipp-click.de/swem11.html   

 

 

 

 

2.) TSL Dortmund doppelter LV West Mannschaftsmeister 

Neuer und alter Westdeutscher Mannschaftsmeister wurde die TSL Dortmund 61 in der 

Besetzung Stephan Boddenberg, Frank Hagenkötter, Kai Hagenkötter, Dominik Schulz. Am 

16. Januar ging im Jugendheim "Yellowstone" in Bergkamen-Oberaden die 2. Mannschaft der 

TSL als Vizemeister durch Ziel – im Jubiläumsjahr ein schöner Erfolg. Platz 3 ging an die 

Subbuteofreunde aus Hitdorf, die vor Borussia Bergkamen landeten. Alle Teams kündigten an 

bei der Deutschen Endrunde in Berlin an den Start gehen zu wollen. Alle Spiele, alle Tore auf 

www.dstfb.de  

 
 

 

 

 

3.) Arnold Mair siegt zum zwanzigsten Mal beim 30. Neujahrsturnier der TSG Rain 

Am 8. Januar 2011 spielte die TSG Rain zum dreißigsten Mal ihr traditionelles 

Neujahrsturnier und zum 20. Mal hieß der Sieger auch 2011 wieder Arnold Mair. In einem 

mitreißenden und hochspannenden Endspiel gegen Alexander Ruf reichte Noldi Mair ein 

Last-Minute-Tor zum knappen 1:0-Erfolg. 16 Spieler bildeten ein starkes Teilnehmerfeld - so 

viele waren es in 30 Jahren zuvor nicht. Alle Resultate sind über den Ergebnisdienst des 

DSTFB-Sportmanagers zu erfahren. E-Mail an: sportmanager@dstfb.de  
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4.) FISTF-Chaos nimmt weiter seinen Lauf 

Seit dem 12.12.2010 liegt dem FISTF-Präsidenten Silvio Catania (Malta) nunmehr die 

FISTF-satzungsmäßig bindende Aufforderung nach einem Außerordentlichen Kongress 

(binnen drei Monaten) zur Neuwahl des Vorstandes vor. Seine einzige Stellungsnahme hierzu 

war ein Verweis auf ein geplantes Meeting für Juni 2011 anlässlich eines „irregulären fünften 

Major-Turnieres“ in Athen. Die Realität sieht für den FISTF-Präsident z. Zt. allerdings so aus, 

dass seit Mitte Januar die bisherigen Vorstandsmitglieder Laurent Garnier und Leonidas 

Koutromanos vom Amt zurückgetreten sind. Somit verbleibt der Restvorstand nur noch aus 

Silvio Catania und dem Engländer Alan Collins (Finanzen).  

 

 

5.) DSTFB-Termine 

 

22. Januar 2011 

- LV Südpokal mit VV in Rain am Lech, im Schloss. 

Kontakt: lv_sued_spielleiter@dstfb.de 

 

13. Februar 2011 

- LV West Einzelmeisterschaften Open, Jugend, Damen  

(ACHTUNG: Spielort wird noch gesucht!!!) 

Kontakt: lv_west_spielleiter@dstfb.de 

19. Februar 2011 

- LV Südwest Veteranen- und Jugendmeisterschaften in Schwalbach) 

(ACHTUNG: Endgültige Bestätigung fehlt noch!) 

Kontakt: lv_suedwest_spielleiter@dstfb.de 

27. Februar 2011 

- LV West Veteranenmeisterschaft 

(ACHTUNG: Spielort wird noch gesucht!!!) 

Kontakt: lv_west_spielleiter@dstfb.de 

30. April/ 1. Mai 2011 (ACHTUNG: Neuer Termin!) 

- Deutsche Einzelmeisterschaften in Rain am Lech, Dreifachturnhalle 

Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de  

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften in Berlin, JFZ Düppel (Zehlendorf) 

Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de 

 

 

6.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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7.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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